
 
DECRETO  Nº 052  DE  05 DE JULHO DE  2.005 

 
 
 

CONSTITUI COMISSÃO  MUNICIPAL PARA REALIZAÇÃO DO CADASTR O 
ESCOLAR 

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE , desta Comarca, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe a Resolução nº 685 
de 05/07/2005, expedida pela Secretaria de Estado da Educação.... 
 

DECRETA:  
 
 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão para realização do cadastro escolar 2005/2006, 
composta pelos seguintes membros: 
 
Representante da Superintendência Regional de Ensino: Gleiva Ferreira de Mello 
 
Representante do Departamento Municipal de Educação: Elizabeth Barbosa de Assis 
 
Representante dos Diretores das Escolas Municipais: Gleides Garcia da Costa 
                Geane da Costa Flauzino 
 
Representante das Escolas Estaduais: Magda Jabur Maluf Barbosa 
 
Representantes de Pais de Alunos: Flomena Aparecida Costa e Silva 
                                                     Ângela Maria Cândida Gidrão de Queiroz 
 
Representante do Conselho Tutelar: Helena Leonel da Costa 
 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 05 de julho de 2005. 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 



 


